Espólio de ANTONIO CLAUDINO DA SILVA, representado 
pela inventariante MARIA SELMA BARBOSA CLAUDINO, CPF sob o nº 972.015.534-53. 12º Aditamento ao Contrato de 
Locação nº 001/2009–UNAJUR – PALMEIRINA-PE. Objeto: Prorrogação do prazo: 01/01/2026 a 31/12/2027. Valor: R$ 
1.109,83 (um mil cento e nove reais e oitenta e três centavos). Recife, 29/12/2025.  BEATRIZ CRISTINA FAKIH LEITE 
MARQUES. Delegada-Geral Adjunta da Polícia Civil. 

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO 

21º Aditamento ao Contrato de Locação nº 018/2003 – UNAJUR Objeto: I - A prorrogação do prazo: 01/01/2026 a 
31/12/2028;II – A retificação da numeração do Décimo Nono Termo Aditivo, que passará a ser denominado de “VIGÉSIMO 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 018/2003”. Valor: R$ 1.172,29 (mil, cento e setenta e dois reais e vinte 
e nove centavos). Locador: JOSICLEIDE MARIA ALPES DE CARVALHO, CPF: 398.630.774- 53 Recife, 23/12/2025. 
Beatriz Cristina Fakih Leite Marques. Delegada Geral Adjunta de Polícia. 

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO 

1° Aditamento ao Contrato de Fornecimento nº 036/2024-UNAJUR/PCPE, oriundo da ADESÃO A ATA DE REGISTRO

[...]

DE PREÇO CORPORATIVA Nº 0224.2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0519.2024.AC-16.PE.0224.SAD. Objeto: 

prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 26/12/2025 a 25/12/2026. 
Contratada: NORDEX EXPRESS LTDA, CNPJ: 20.976.413/0001- 13. Valor Anual: R$ 34.600,00 (trinta e quatro mil e 

seiscentos reais). Recife, 29/12/2025. Beatriz Cristina Fakih Leite Marques. Delegada Geral Adjunta de Polícia. 

POLÍCIA MILITAR DE PERNAMBUCO 
DCC/DEAJA - Termo de Contrato 

TC nº 053/2025. Proc. 4358.2025.AC82. PE.0341.SAD. Objeto: Refrigerador. Empresa: